
Contacto

Teléfono 964387390
Fax 964387011
Correo Electrónico fundacio-general@uji.es

Dirección Postal

Edificio ESPAITEC1, Av. Vicent Sos Baynat, s. n.
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FUGEN_ESP/2/UB1115SD/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundació General de la Universitat Jaume I, Fundació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es/serveis/fundacio/general/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YYtP1PmKwJrnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cesión temporal de uso del espacio UB1115SD (16,92 m2)

Licitación por cesión temporal de uso del espacio UB1115SD (16,92 m2)Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: desde el dia siguiente a la formalización del contrato y hasta el 30 de junio del año siguiente.

Lugar de ejecución
Edificio ESPAITEC2
Condiciones La adjudicación se efectuará por metros cuadrados, las tarifas mensuales por metro cuadrado y demás
condiciones de las autorizaciones de ocupación temporal de espacios son las establecidas por el Consejo Social de la UJI
en el acuerdo en que aprueba el expediente del presupuesto de la UJI para cada ejercicio, y se aplicarán a partir del día 1
de enero de dicho ejercicio
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Edificio ESPAITEC2
(12071) Castellón de la Plana España

https://www.uji.es/serveis/fundacio/general/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YYtP1PmKwJrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HBS IA S.L.
NIF B56982960
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Casas de Capote 5
(12540) Vila-real España

Contacto

Teléfono 605808819
Correo Electrónico rsoriano@hackbysecurity.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FUGEN_ESP/2/UB1115SD/24
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

02_FUGEN_Adjudicacion_HBS IA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1a72073-966f-4eea-a965-30747f68daa2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la unica empresa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1a72073-966f-4eea-a965-30747f68daa2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1a72073-966f-4eea-a965-30747f68daa2


Lugar

Dirección Postal

Edificio ESPAITEC1, Avda Sos Baynat s/n
(12071) CASTELLON DE LA PLANA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Edificio ESPAITEC1, Avda Sos Baynat s/n
(12071) CASTELLON DE LA PLANA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Importe de los contratos de investigación
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Número de proyectos colaborativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Porcentaje de la plantilla ocupado por personal con titulación universitaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Op6EpNNmcUFVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013874900 |  2024-000824342 | Mon, 29 Jul 2024 11:51:27:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58858076636842350822815368321593023453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Op6EpNNmcUFVYjgxA4nMUw%3D%3D

